ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ IA BĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Ia Băng, ngày     tháng 02 năm 2022
V/v tăng cường công tác quản

lý an toàn hồ, đập thủy lợi trên

địa bàn xã

Kính gửi:

- Mặt trận và các đoàn thể chính trị xã hội xã;

- Trưởng thôn các thôn, làng;

- Công ty Cổ phần gia súc Lơ Pang.

Thực hiện công văn số 285/UBND-NL ngày 16 tháng 02 năm 2022 của  Ủy

ban nhân dân huyện Đak Đoa về việc tăng cường công tác quản lý an toàn hồ, đập

thủy lợi trên địa bàn huyện;

Ủy ban nhân dân xã Ia Băng đề nghị Mặt trận và các đoàn thể chính trị xã

hội xã; trưởng thôn các thôn làng phối hợp triển khai các nội dung sau:

- Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân các biện pháp đảm bảo an toàn

hồ, đập, các công trình kênh mương thủy lợi, khai thác tài nguyên nước trên địa

bàn quản lý. Tuyên truyền Nghị định số 104/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của

Chính phủ và Nghị định số 65/2019/NĐ-CP ngày 18/7/2019 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 104/2017/NĐ-CP ngày 14/9/2017 của

Chính phủ.

- Đối với Công ty cổ phần Gia súc Lơ Pang:  Đề nghị giữ nguyên hiện trạng

suối tự nhiên, không tự ý đắp đập tích nước khi chưa có sự cho phép của cơ quan

có thẩm quyền, tránh xảy ra sự cố vỡ đập như vừa qua, gây thiệt hại tài sản, nguy

hiểm về tính mạng của Nhân dân.

Trên đây là văn bản triển khai tăng cường công tác quản lý an toàn hồ, đập

thủy lợi trên địa bàn xã Ia Băng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Nhã

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T13:37:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T13:37:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T13:37:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T13:37:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!